
UCHWAŁA NR L/293/18
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie: zmian do Uchwały budżetowej nr XLIII/254/17  Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia 
2017 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875, poz. 2232 i Dz. U. z 2018 r. poz. 130 )  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.2077)   Rada Gminy Somianka uchwala co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżecie gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2018 rok zgodnie z załącznikiem
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z  załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 8.390.028,00 zł który, zostanie pokryty przychodami z tytułu 
kredytów i pożyczek w kwocie 5.110.211,00  zł, oraz wolnych środków w kwocie 3.279.817,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 9.153.352,00 zł z następujących tytułów:

1) wolnych środków w kwocie 4.043.141,00 zł

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5.110.211,00 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 34.090.188,32 zł z tego dochody bieżące to kwota  24.989.088,32 zł, dochody 
majątkowe to 9.101.100,00 zł,

2. po stronie wydatków 42.480.216,32 zł z tego wydatki bieżące 23.161.167,32 zł, wydatki
majątkowe to 19.319.049,00 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2018 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 6A39C01B-6A58-4513-A9A2-164511BDAA08. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 946 099,00 - 397 098,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 942 099,00 - 397 098,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

1 470 999,00 - 397 098,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 23 742,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 23 742,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

0,00 23 742,00

801 Oświata i wychowanie 1 013 947,00 42 000,00

Szkoły podstawowe 468,00 42 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

0,00 42 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 397 098,00

Pozostała działalność 0,00 397 098,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

0,00 397 098,00

926 Kultura fizyczna 200 000,00 99 500,00

Pozostała działalność 20 000,00 99 500,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

0,00 99 500,00

33 924 946,32 165 242,00

załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/293/18 Rady Gminy Somianka z dnia  28 czerwca 2018r.

Rozdział Po zmianie

1 549 001,00

Zmiany w planie  dochodów w budżecie gminy w 2018 roku

70005 1 545 001,00

1 073 901,00

23 742,00

75412 23 742,00

23 742,00

1 055 947,00

80101 42 468,00

42 000,00

397 098,00

92195 397 098,00

397 098,00

299 500,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 34 090 188,32

92695 119 500,00

99 500,00

Id: 6A39C01B-6A58-4513-A9A2-164511BDAA08. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 325 711,32 265 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 065 595,00 265 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 888 884,00 265 000,00

600 Transport i łączność 5 729 975,00 - 10 000,00

Drogi publiczne gminne 3 902 000,00 - 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 442 000,00 - 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 772 363,00 - 321 372,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 742 363,00 - 321 372,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

391 372,00 - 391 372,00

750 Administracja publiczna 2 836 274,00 5 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 627 113,00 5 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 163 000,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 144 320,00 50 000,00

Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 - 5 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 5 000,00 - 5 000,00

Ochotnicze straże pożarne 131 320,00 55 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 25 100,00 19 800,00

Zakup usług remontowych 7 000,00 31 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 4 200,00

801 Oświata i wychowanie 8 718 921,00 52 500,00

Szkoły podstawowe 4 530 239,00 52 500,0080101 4 582 739,00

6230 4 200,00

8 771 421,00

4210 44 900,00

4270 38 000,00

2300 0,00

75412 186 320,00

194 320,00

75404 0,00

75023 2 632 113,00

4210 168 000,00

6300 0,00

2 841 274,00

70005 2 420 991,00

6060 70 000,00

6050 3 432 000,00

2 450 991,00

5 719 975,00

60016 3 892 000,00

01010 3 330 595,00

6059 2 153 884,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/293/18 Rady Gminy Somianka z dnia  28 czerwca 2018 r.

Rozdział Paragraf Po zmianie

Zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2018 rok

3 590 711,32

Id: 6A39C01B-6A58-4513-A9A2-164511BDAA08. Podpisany Strona 1



Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 52 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 924 600,00 391 372,00

Pozostała działalność 515 100,00 391 372,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 391 372,00

926 Kultura fizyczna 372 500,00 262 000,00

Pozostała działalność 94 000,00 262 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 262 000,00

41 785 716,32 694 500,00

92695 356 000,00

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

6050 347 000,00

Razem: 42 480 216,32

6300 391 372,00

634 500,00

1 315 972,00

92195 906 472,00

4240 54 000,00

Id: 6A39C01B-6A58-4513-A9A2-164511BDAA08. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 3 065 595,00 265 000,00

01010 3 065 595,00 265 000,00

6059 1 888 884,00 265 000,00

1 888 884,00 265 000,00

600 5 268 205,00 - 10 000,00

60016 3 442 000,00 - 10 000,00

6050 3 442 000,00 - 10 000,00

540 000,00 - 10 000,00

700 2 467 363,00 - 321 372,00

70005 2 437 363,00 - 321 372,00

6060 0,00 70 000,00

0,00 70 000,00

6300 391 372,00 - 391 372,00

391 372,00 - 391 372,00

754 8 000,00 4 200,00

75412 0,00 4 200,00

6230 0,00 4 200,00

0,00 4 200,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr L/293/18  Rady Gminy Somianka z dnia 28 czerwca  2018 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 3 330 595,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 330 595,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 153 884,00

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Wypychy wraz z 

przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka Parcele i 

Somianka, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Somianka oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka

2 153 884,00

Transport i łączność 5 258 205,00

Drogi publiczne gminne 3 432 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 432 000,00

Przebudowa drogi transportu rolnego w miejscowości Wólka Somiankowska 530 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 2 145 991,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 115 991,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Zakup działki pod drogę gminną w Starym Kozłowie (nr działki 218/1;  1,66 

ha)
70 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00

dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na zadanie pn: "Powiatowe Centrum 

Promocji  dziedzictwa kulturowego rybołówstwa w Popowie Kościelnym"
0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 200,00

Ochotnicze straże pożarne 4 200,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

4 200,00

dotacja dla OSP w Popowie - zakup silnika do łodzi 4 200,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2018rok

Id: 6A39C01B-6A58-4513-A9A2-164511BDAA08. Podpisany Strona 1



921 574 600,00 391 372,00

92195 515 100,00 391 372,00

6300 0,00 391 372,00

0,00 391 372,00

926 342 500,00 262 000,00

92695 85 000,00 262 000,00

6050 85 000,00 262 000,00

0,00 230 000,00

42 500,00 10 000,00

42 500,00 22 000,00

18 727 849,00 591 200,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 965 972,00

Pozostała działalność 906 472,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

391 372,00

dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na zadanie pn: "Powiatowe Centrum 

Promocji  dziedzictwa kulturowego rybołówstwa w Popowie Kościelnym"
391 372,00

347 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 347 000,00

Utworzenie 4 otwartych stref aktywności ( OSA) w gminie Somianka w 

mjejscowosciach (Popowo Koscielne, Ulasek, Wola Mystkowska, Somianka 

Parcele)

230 000,00

Kultura fizyczna 604 500,00

Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Jan Rakowski

Razem 19 319 049,00

Utworzenie strefy aktywności w miejscowości Somianka - Parcele 52 500,00

Utworzenie strefy aktywności w miejscowości Wielątki Rosochate 64 500,00

Pozostała działalność

Id: 6A39C01B-6A58-4513-A9A2-164511BDAA08. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej

celowa na 

zadania 

bieżące

celowa na 

zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                      -                  1 326 205,00         

700 70005 6300 Powiat Wyszkowski -                      -                  391 372,00            

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                      4 400,00        -                          

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                      50 000,00      -                          

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 2 325 892,00         

900 900005 6257 Gmina Zatory 1 757 018,00         

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                      -                  59 500,00              

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 350 000,00        -                  -                          

Nazwa zadania -                  -                          

754 75412 6230 OSP w Popowie Kościelnym -                      -                  4 200,00                

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

1 383 380,00     -                  -                          

801 80101 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom

-                      20 000,00      -                          

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

196 500,00        -                  -                          

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
668 544,00        -                  -                          

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

182 474,00        -                  -                          

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom ((bezpłatny 

dostęp do podręczników i materiałów 

ćwiczeniowych)

20 869,20      

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez 

sztukę dla dzieci i młodzieży
-                      4 000,00        -                          

900 90095 2360

Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat 

znaczenia pszczół dla rolnictwa i 

środowiska naturalnrgo

-                      4 000,00        -                          

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży
-                      4 000,00        -                          

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla 

klubów sportowych
-                      16 000,00      

2 780 898,00     123 269,20    5 864 187,00         

załącznik Nr 4 do  Uchwały Nr L/293/18  Rady Gminy Somianka z dnia 28 czerwca 2018 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

Id: 6A39C01B-6A58-4513-A9A2-164511BDAA08. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 34 090 188,32             

2. Wydatki 42 480 216,32             

3. Wynik budżetu 8 390 028,00 -              

9 153 352,00               

1. Kredyty § 952 4 000 000,00               

2. Pożyczki § 952 -                                

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 1 110 211,00               

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 -                                

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 -                                

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 -                                

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -                                

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 4 043 141,00               

763 324,00                  

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 183 324,00                  

2.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 -                                

3. Udzielone pożyczki § 991 -                                

4. Lokaty § 994 -                                

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 580 000,00                  

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 -                                

załącznik Nr 5 do Uchwały   L/293/18 Rady Gminy Somianka  z dnia 28 czerwca  2018 roku

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2018 r

Przychody i rozchody budżetu w 2018 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 6A39C01B-6A58-4513-A9A2-164511BDAA08. Podpisany Strona 1




